
                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 252  DEL  27/04/2023 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N°240 DEL 17.04.2023. 
 
 
Parere Direttore Amministrativo f.f.: GENTILE ACHILLE 
Esito: Favorevole 
Parere Direttore Sanitario f.f.: AMATO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari 
oggetto n. 855 / 2023 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed 
è utile per il servizio pubblico. 

 
DEL_807729.pdf.p7m 
92D017A8F76D2B97115E506E00CD99C32AFAD1C19687F9819E7D3602DE42F080D256979D1D1AB
4D3A6CC6B4FD1E561F6F9B65C477A1F246E0210D3EAF7C41E47 
 
Avviso_OIV 2023_modificato.pdf 
F6861225025049DE133D32641F40CEAFA46030565DEF99B74E538C6D7C80E2487BA6A4AE6D4BE
97CC1597533385F9808330C51537F2218EFCA49591D01D79981 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_807729.pdf.p7m 
8E13C88424EB483826084A1BF1E7EF7DC5784BB50E1222956E9B9EDF64E4575A1793F3F4AB04D4
8469338264C2B0853F2AAF25EE9C576AD7BA1BD1EC5DF1356B 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_807729.pdf.p7m 
A1298566AA50D0770AC1C6F2B331E28D3F50EFB53A3234C062ACC0CD9A4AB524F0908BD002AC
2142160B6650381BD8E9709DA7FE718BA0042CCB2DBB6F705AB1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 855 / 2023 

 

                     
 
 
 
  
 
                   

                          (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                       Deliberazione 
                                                                                                                                         
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N°240 DEL 17.04.2023. 

IL DIRETTORE DELL’UOC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

VISTA   la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 
24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione 
alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche aziendali.  

ATTESTATO   che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO   che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
Legge Regionale n° 11/2004; 

PREMESSO     che con deliberazione n°240 del 17.04.2023 è stato approvato e indetto: 
”Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni 
di interesse per la sostituzione  di n. 1 componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance in forma collegiale dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza”; 

che il suddetto avviso è stato trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica 
per la pubblicazione sul Portale della Performance; 

che il predetto Dipartimento, da un controllo effettuato sugli atti inviati, ha riscontrato 
delle criticità; 

            che, conseguentemente, preso atto delle criticità, si è provveduto a rettificare i punti 
segnalati dall’Ufficio per la qualità della performance e le riforme del Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 
di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;  

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

di procedere alla rettifica della deliberazione n°240 del 17.04.2023, limitatamente alla parte 
relativa ai punti segnalati dal Dipartimento della Funzione pubblica, contenuti nell’avviso per la 
sostituzione di n.1 componente dell’OIV di quest’Azienda; 

di reindire “Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la sostituzione  di n. 1 componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della performance in forma collegiale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza”; 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 855 / 2023 

di approvare il relativo bando, formante parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di dare atto che il citato bando dovrà essere divulgato mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale della A.O. di Cosenza e sul Portale della Performance; 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, ai 
sensi dell'art. 3 del D.lgs. n.502/1992 e s.m.i.  

 

Il Responsabile del Procedimento 
DE BARTOLO ALMA  

Il Direttore dell’UOC PROGRAMMAZIONE 
E CONTROLLO 

PANNO FILOMENA 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO                il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 07/12/2022;  
 
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo                stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90;  

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE 
N°240 DEL 17.04.2023.”, composta di n….pagine e di n. …. allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 22/01/1996 n 2. 

Il Commissario Straordinario 
      Dr. Vitaliano De Salazar 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA SOSTITUZIONE DI N.1 COMPONENTE 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA 
COLLEGIALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

 

IN ESECUZIONE alla deliberazione n _______    del ____________ 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in 
particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle 
funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione 
della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti 
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020;  

CONSIDERATE le dimissioni presentate da un componente dell’OIV; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 
come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, il predetto 
Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Emana il seguente avviso di selezione pubblica comparativa per la sostituzione di n.1 componente  dell’Organismo 
Indipendente di  Valutazione dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 

 

Articolo 1  
Manifestazione di interesse. Oggetto e durata dell’incarico 

Preso atto delle dimissioni presentate da un componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di 
quest’Azienda è indetta una procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
sostituzione di n.1 componente dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza costituito in forma collegiale (tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente) 

L’incarico di componente dell’OIV collegiale, conferito in esito alla procedura di cui al presente avviso, avrà 
durata di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico, e potrà essere 
rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo restando l’obbligo per i componenti di 
procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi 
dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 
6 agosto 2020.  

Ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
del 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del citato 
decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale. 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

           Articolo 2 
    Compenso 

Il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso è così 
determinato: 

Euro 5000,00 lordi 

Oltre IVA e CAP come per legge se dovuti. 
 

Articolo 3 

Requisiti per la partecipazione 

Considerato quanto previsto dall’articolo 7, comma 6, del decreto del Ministro per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione del 6 agosto 2020, possono partecipare alla selezione di cui al presente avviso coloro che, 
alla data di scadenza del termine previsto dal successivo articolo 7, risultano iscritti nell’Elenco nazionale degli OIV 
istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica. 

Possono partecipare alla procedura per il conferimento dell’incarico di componente dell’OIV collegiale i 
soggetti iscritti nelle fasce professionali 1, 2 e 3. 

 

Articolo 4 
Divieto di nomina 

I componenti dell'OIV non possono essere nominati, ai sensi dell’art.14, comma 8 del d.lgs.n.150 del 2009, tra i 
dipendenti dell’amministrazione interessata o tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti 
politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con 
le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti 
nei tre anni precedenti la designazione. 

 
Articolo 5 

Cause di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi 

Fermi restando i divieti di nomina di cui al precedente articolo 4, non possono ricoprire l’incarico coloro che si 
trovino in una situazione di inconferibilità, incompatibilità o conflitto di interessi di cui alla Legge n. 190/2012, al 
D.lgs n. 39/2013 e alle altre norme di legge e discipline di settore. 

 
Articolo 6 

Esclusività del rapporto 

Per assumere l’incarico di OIV i candidati devono rispettare i limiti relativi all’appartenenza a più di un OIV, 
come previsto dall’art. 8 dal decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 
2020.  Il rispetto dei limiti deve essere oggetto di apposita dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, da rilasciarsi 
prima della nomina di cui al successivo art. 7 del citato decreto. (Allegato 2) 

 

Articolo 7 
Modalità di presentazione della domanda di candidatura 

La domanda di candidatura, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato (Allegato 1), indirizzata al 
Commissario Straordinario della A.O. di Cosenza – Via San Martino – 87100 Cosenza, deve essere presentata, 
unitamente alla documentazione allegata, entro le ore 23:59 del giorno 08/05/2023, esclusivamente in formato pdf, e 
trasmessa a mezzo PEC, con unico invio, all’indirizzo: aziendaospedalieracosenza@pec.aocs.it indicando in oggetto 
“Manifestazione di interesse ai fini della nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance presso Azienda 
Ospedaliera di Cosenza”.  
 

In tal caso farà fede la data e l’ora in cui il messaggio di posta elettronica certificata recante la domanda di 
candidatura e della documentazione allegata è stato consegnato nella casella di destinazione 
aziendaospedalieracosenza@pec.aocs.it, come risultante dalla ricevuta di consegna del certificatore; 
 

La seguente documentazione e la domanda di candidatura, dovranno essere sottoscritte a pena di esclusione sotto la 
propria responsabilità e consapevolezza delle conseguenze derivanti da dichiarazioni  mendaci  ai  sensi  dell'art. 76 
del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445:  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto, recante le clausole di autorizzazione al 
trattamento dei dati in esso contenuti; 

- relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l’esperienza maturata presso Pubbliche 
Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto 2020 (misurazione e valutazione 
della performance organizzativa e individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella 
programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV;  

- copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;  

- dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del Presidente 
della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli artt. 4 e 5. 

 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di ritardata comunicazione delle domande oltre il 
termine stabilito per cause non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa o a eventi di forza maggiore. 

Non saranno considerate valide le domande di partecipazione prive dei requisiti previsti dal presente avviso. 

 
Articolo 8 

 Verifica dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina 

Ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.M. 6 agosto 2020 “i componenti degli OIV possono essere nominati solo tra i soggetti 
iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei mesi”.  

Le domande dei candidati per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e la 
valutazione delle relative esperienze e conoscenze, saranno esaminate da un’apposita Commissione, nominata dal 
Commissario Straordinario e composta da un Presidente individuato nella figura del Direttore Amministrativo 
dell’A.O di Cosenza o un suo delegato, da n. 2 componenti Dirigenti dell’A.O. di Cosenza, nonché da un segretario 
funzionario amministrativo della A.O. di Cosenza appartenente ad una categoria non inferiore alla D. 

Al termine di tale accertamento, la Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico una rosa di candidati 
qualificati e idonei per la nomina.  

La scelta del componente dell’OIV sarà tale da favorire il rispetto dell’equilibrio di genere. Eventuali deroghe 
dovranno essere motivate. 

Fermo restando il rispetto dei requisiti generali, ai fini della presente procedura è richiesta esperienza maturata 
nel SSN e conoscenza approfondita della normativa di settore e dei CC.NN.LL. di Comparto e Dirigenza Sanitaria 
SSN. 

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature l’Amministrazione provvederà a richiedere al 
Dipartimento della Funzione pubblica, la visura dei partecipanti relativa all’effettiva iscrizione ed alla relativa 
anzianità oltre alla verifica della fascia professionale. 

La Commissione, ove lo riterrà più opportuno, avrà facoltà di approfondire gli elementi sui quali basare le 
valutazioni anche mediante eventuali colloqui con i candidati ritenuti maggiormente idonei al conferimento 
dell’incarico. 

La Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico amministrativo una rosa di candidati qualificati per 
la nomina. 

L’OIV è nominato con apposito atto dell’organo di indirizzo politico amministrativo.  

 
Articolo 9 

Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (di seguito DGPR) e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si 
forniscono le seguenti informazioni.  

• Titolare del trattamento è l’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con sede in via S. Martino s.n.c. – 87100 
Cosenza, e-mail: aziendaospedalieracosenza@pec.aocs.it;  

• Responsabile per la Protezione dei Dati Personali (RPD) o Data Protection Officer (DPO) 
dell’Azienda ospedaliera di Cosenza è contattabile all’indirizzo di posta elettronica e.vigna@aocs.it;  

• I dati personali saranno raccolti presso la UOC Programmazione e Controllo di Gestione per le finalità 
inerenti alla presente procedura e saranno trattati, in forma elettronica e in forma cartacea, anche 
successivamente per le finalità correlate al provvedimento di assegnazione dell’incarico e la gestione del 
conseguente rapporto. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Articolo 10 
Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento di cui al presente avviso, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 7 agosto 
1990, n. 241, è la Dott.ssa Alma De Bartolo in servizio presso l’UOC Programmazione e Controllo di Gestione. 

 

Articolo 11 
Comunicazioni e trasparenza 

Il presente avviso ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati sul Portale della performance del 
Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul sito istituzionale 
dell’amministrazione.  

Le comunicazioni individuali saranno effettuate a mezzo posta elettronica e indirizzate ai contatti forniti nella 
domanda di candidatura di cui all’art. 7.  

Il decreto di nomina, il curriculum professionale e il compenso saranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione, ai sensi della normativa vigente. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
        Dott. Vitaliano DE SALAZAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Allegato n° 1 – FAC SIMILE DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Azienda Ospedaliera di Cosenza 

Via San Martino, s.n.c. 
87100 Cosenza 

 

 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE: “AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 
SOSTITUZIONE DI N.1 COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA DI COSENZA” 

 

Il/la sottoscritto/a____________________________________________________ 

 

CHIEDE 
di essere ammesso/a a partecipare alla selezione comparativa finalizzata alla nomina di n.1 Componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) dell’A.O di Cosenza con delibera n . ______ 
del _____________. 

A tal fine, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del D.P.R. n° 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 
responsabilità: 

a) di essere nato/a a ___________________ il ___________ e di risiedere in via ______ C.A.P. ________ 
Città _________Prov. di _________; 

 

b) di essere cittadino/a italiano/a-__________ ovvero ____________________; 

 

c) di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di _________ovvero di non essere iscritto alle liste 
elettorali, segnalando i motivi ___________ 

 

d) di non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali pendenti ovvero 
di avere riportato le seguenti condanne penali_____________ ovvero di essere a conoscenza dei seguenti 
procedimenti penali in corso _____________ 

 

e) di essere iscritto da almeno sei mesi, come prescritto dal D.M. 02/12/2016 del Ministro per la 
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, nell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi 
Indipendenti di Valutazione della performance, al numero progressivo___________, in data 
__/___/________, nella fascia professionale: □ I    □ II   □ III; 

 

f) di essere in possesso dei seguenti requisiti: 

 

 A) Di competenza ed esperienza 

o di essere in possesso del diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magistrale 
in ________________________________________ conseguito in data __/__/____ presso l’Università 
di ______________________________, Stato ______________. 

 

(NB: Sono valutabili i titoli di studio rilasciati da istituti universitari italiani o da primarie istituzioni formative 
pubbliche. È valutabile il possesso di titoli riconosciuti equivalenti, rilasciati in altri Paesi dell'Unione Europea. 
Nella domanda dovranno essere indicati gli estremi del provvedimento con il quale è stata dichiarata l’equipollenza). 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



o di essere in possesso di comprovata esperienza professionale di almeno 5 anni, ed in particolare di n. ___ 
anni complessivi maturati secondo i seguenti dettagli, presso pubbliche amministrazioni o aziende private, 
specificando nel curriculum ed illustrando nella relazione di accompagnamento allo stesso, in particolare: 

 di n. __ anni, nella misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, presso 
l’amministrazione pubblica/Azienda ______________, settore _____________, dal _/_/___ al_/_/__, 
con qualifica______________; 

 di n. __ anni, nella programmazione e pianificazione, presso l’amministrazione pubblica/Azienda 
________________, settore _____________, dal _/_/___ al_/_/__, con qualifica______________; 

 

 di n. __ anni, nel controllo di gestione, presso l’amministrazione pubblica/Azienda _____________, 
settore __________, dal _/_/___ al_/_/__, con qualifica______________; 

 

 di n. __ anni, nella programmazione finanziaria e di bilancio, presso l’amministrazione pubblica/Azienda 
_____________, settore __________, dal _/_/___ al_/_/__ con qualifica______________;    

 

 di n. __ anni nel risk management, presso l’amministrazione pubblica/Azienda _____________, settore 
__________, dal _/_/___ al_/_/__ con qualifica______________; 

 

(NB: Il candidato è tenuto, in sede di domanda, a fornire in modo differenziato per settore, tutti gli elementi 
necessari all’esatta individuazione del titolo autocertificato. Qualora il titolo non fosse chiaramente descritto o 
mancasse di elementi essenziali alla sua valutazione, non sarà valutato. Alla voce “settore”, specificare se 
l’esperienza è stata maturata in ambito sanitario pubblico; sanitario privato; universitario; altra pubblica 
amministrazione; commerciale; altro privato. Alla voce “qualifica”, specificare se l’esperienza è stata maturata in un 
ruolo dirigenziale/manageriale di diretta responsabilità ovvero di collaborazione/dipendenza funzionale). 

 

o (dichiarazione eventuale) di essere in possesso di comprovata esperienza professionale di n. __anni quale 
componente di OIV o Nucleo di Valutazione, maturata presso pubbliche amministrazioni, specificata nel 
curriculum ed illustrata nella relazione di accompagnamento allo stesso, in particolare:  

 Di essere in possesso di comprovata esperienza professionale maturata presso pubbliche amministrazioni in 
qualità di: 

 Presidente di OIV o Nucleo di Valutazione 

 Componente di OIV o Nucleo di Valutazione 

N. anni_______ 

Indicazione Amministrazione_____________________ 

Incarico attualmente attivo: □ Si     □ No 

 

(N.B. Ripetere per ciascun OIV di eventuale appartenenza. Specificare nel curriculum ed illustrare nella relazione di 
accompagnamento allo stesso, eventuali aspetti rilevanti) 

 

 B) Di integrità 
o di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

o di non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno erariale; 

o di non essere stati motivatamente rimossi dall'incarico di componente dell'OIV prima della scadenza del 
mandato; 

o di non essere stati destinatari, quali dipendenti pubblici, di una sanzione disciplinare superiore alla censura; 

 

 C)  Ulteriori requisiti necessari 
o di avere una buona e comprovata conoscenza nella lingua inglese; 

o Se di cittadinanza non italiana, di essere in possesso di una buona e comprovata conoscenza della lingua 
italiana; 

o di avere buone e comprovate conoscenze informatiche; 

o di essere/non essere dipendente pubblico presso _________________________; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



o di non appartenere ad alcun OIV/NV ovvero di appartenere attualmente all’OIV/NV del/i seguente/i 
enti: ____________________, con n. ___________ dipendenti (dettagliare per singola amministrazione);  

 

o di rispettare i limiti relativi all’appartenenza a più Organismi Indipendenti di valutazione (specificare numero 
incarichi ______ (impegnarsi all’esclusività dell’incarico di Componente/Presidente OIV ai sensi dell’art. 8, 
commi 1-2 3, del DM 02/12/2016); 

 

o di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali, e di non 
avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, e di non avere 
rivestito simili incarichi o cariche o simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione (art. 14, comma 8, 
del DLgs. 150/2009 e ss.mm.ii.); 

 
DICHIARA 

o di essere consapevole di quanto previsto del D.lgs. n. 39/2013, circa l’assenza di cause ostative al 
conferimento dell’incarico di componente dell’OIV e di non incorrere in alcuna delle disposizioni sul Divieto 
di nomina e sul Conflitto di interessi e cause ostative stabilite rispettivamente ai punti 3.4 e 3.5 della Delibera 
ANAC n. 12/2013; 

o di aver preso visione del presente avviso e di tutte le norme in esso contenute e di accettarle 
incondizionatamente, senza nulla pretendere dall’AO in caso di proroga, sospensione, revoca o modifica in 
tutto o in parte dello stesso avviso; 

o di essere immediatamente disponibile, qualora selezionato/a, all’assunzione dell’incarico, previo tempestivo 
ricevimento e comunicazione ufficiale ad AO di autorizzazione da parte dell’Ente di appartenenza; 

o che ogni comunicazione relativa alla presente selezione deve essere inviata al seguente recapito, impegnandosi 
a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione: 

 

Dott._________________________via____________________n°____Città__________________ 

PEC______________________________________________ 

 

ALLEGA ALLA PRESENTE: 

 fotocopia del documento d’identità in corso di validità datato e firmato; 

 curriculum vitae, datato e firmato e reso in termini di autocertificazione; 

 relazione di accompagnamento al curriculum vitae datata e firmata; 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.e i. e del Regolamento UE 2016/679 del 27.04.2016 (GDPR - General Data 
Protection Regulation), il/la sottoscritto/a autorizza l’Azienda Ospedaliera di Cosenza al trattamento dei propri dati 
personali ai fini del procedimento connesso alla selezione e per gli assolvimenti degli obblighi previsti dalla legge e 
dai regolamenti in materia e alla pubblicazione dei dati e/o documentazione allegata alla presente domanda sul 
portale della performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, previsto dall’art. 7, 5. C. del D.M.  2/12/2016. 

 

 

Luogo __________________ data ____________  Firma______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato n° 2 - FAC SIMILE DICHIARAZIONE 

  
AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Azienda Ospedaliera di Cosenza 
Via San Martino, s.n.c. 

87100 Cosenza 
 

DICHIARAZIONE DI 

 

 ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’, DI INCONFERIBILITA’ E DI 

CONFLITTO DI INTERESSI CON L’INCARICO DI COMPONENTE 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERA DI COSENZA 

 RISPETTO DEL LIMITE DI APPARTENENZA A PIU’ DI UN ORGANISMO INDI-

PENDENTE DI VALUTAZIONE 

 

Il sottoscritto Cognome Nome  

Luogo e data di nascita_    

Residente in Via n Prov.   

Recapito telefonico e-mail   

 

 

all’atto di presentazione della domanda per la partecipazione alla selezione finalizzata alla nomina a 

Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda ospedaliera di Cosenza ai 

sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 e consapevole delle responsabilità penali cui può andare 

incontro in caso di dichiarazioni mendaci e falsità in atti (art. 76 D.P.R. 445/2000) 

 

dichiara 

 
A) in merito alle cause di inconferibilità dell’incarico di Componente di un O.I.V. 

 

a1) di non rivestire incarichi pubblici elettivi; 

a2) di non rivestire cariche in partiti politici; 

a3) di non rivestire cariche in organizzazioni sindacali; 

a4) di non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con organizzazioni                             

sindacali; 

a5) di non aver rivestito incarichi pubblici elettivi negli ultimi 3 anni a far data da oggi; 

a6) di non aver rivestito cariche in partiti politici negli ultimi 3 anni a far data da oggi; 

a7) di non aver rivestito cariche in organizzazioni sindacali negli ultimi 3 anni a far data da 

oggi;   

a8) di non avere avuto rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con organiz-

zazioni  sindacali negli ultimi 3 anni a far data da oggi;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                           

 

B) in merito alle cause di conflitto di interessi ed alle cause ostative all’incarico di         
Componente di un O.I.V., rispetto a quelle indicate nel punto B) della domanda (Re-

quisiti di Integrità): 

 
b1) di non aver svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elet-

tive presso l’A.O. di Cosenza negli ultimi 3 anni a far data da oggi; 

b2) di non trovarsi, nei confronti dell’A.O. di Cosenza in una situazione di conflitto, an-

che potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini en-

tro il secondo grado; 

b3) di non avere riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 

b4) di non essere Magistrato o Avvocato dello Stato che svolge le funzioni nello stesso 

ambito territoriale regionale o distrettuale in cui opera l’A.O. di Cosenza; 

b5) di non aver svolto se non episodicamente attività professionale in favore o contro 

l’A.O. di Cosenza; 

b6) di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro 

il secondo grado con Direttori di Struttura Complessa e con il Direttore Generale 

dell’A.O. di Cosenza; 

b7) di non essere Componente del Collegio Sindacale dell’A.O. di Cosenza; 

 
C) in merito al rispetto del limite di appartenenza a più OIV dichiara: 

 

c1) di non essere Componente di alcun OIV 

 ovvero 

c2) di essere Componente del seguente/seguenti OIV: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 
 

Li,     

(Firma ) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 252  DEL  27/04/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N°240 DEL 17.04.2023. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 27/04/2023 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


